
DER LANDRAT

 

Kreis Olpe, Postfach 1560, 57445 Olpe

Dienstgebäude: Westfälische Straße 11
Fachdienst: Gesundheit und Verbraucherschutz

  

   
Zirnmer:

Herrn
Auskunfterteilt:
Telefon.

Fax:

E-Mail:

 

Aktenzeichen:

Datum: 23.05.2019

Ihr Zeichen: 5

Ihr Schreiben vom: -

Antrag auf Auskunft nach dem Gesetz zur Verbesserung der gesundheitsbezogenen
Verbraucherinformation (Verbraucherinformationsgesetz - VIG) - 8 2 Abs. 1 VIG

hier: Ihr Antrag vom 21. Mai 2019

Sehr geehrter Herr Linn,

Ihre Anfrage vom 21.05.2019 ist bei mir eingegangen. FolgenderBetrieb liegt im

Zuständigkeitsbereich des Kreises Olpe:

Imbiss Lakshmy
Bamenohler Straße 210
57413 Finnentrop

In Ihrer Anfrage haben Sie die Herausgabe folgender Informationen beantragt:

1. ‚Wann habendie beidenletzten lebensmittelrechtlichen Betriebsüberprüfungen im folgenden
Betrieb stattgefunden?“

2. „Kam es hierbei zu Beanstandungen? Falls ja, beantrage ich hiermit die Herausgabe des
entsprechenden Kontrollberichts an mich.“

Zu Ihren Fragen möchteich Ihnen folgende Angabenmitteilen:

zu Frage 1:
Die beidenletzten lebensmiittelrechtlichen Betriebsüberprüfungen im Betrieb „Imbiss Lakshmy“ haben

am 28.09.2017 und am 24.10.2018 stattgefunden.
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Zu Frage 2:

Bei den beiden Betriebsüberprüfungen kam es zu geringfügigen Beanstandungen(siehe
anonymisierte Kontroliberichte im Anhang).

Ich hoffe, alle Fragen zu Ihrer Zufriedenheit beantwortet zu haben.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftra

Anlage:
anonymisierter Kontrollbericht vom 28.09.2017
anonymisierter Kontrollbericht vom 24.10.2018


